



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ANANÁS-TO

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
Processo Administrativo Nº 171/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO
Data de Publicação: 05/05/2023 10:02:19

				TOTAL DO PROCESSO:	566.739,96
G REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				10.673.146/0001-51	566.739,96
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 4.575,00	Total: 9.150,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHNEIDER	Modelo: SCHNEIDER		
Descrição: BOMBA MANCALIZADA (SEM MORTOR) PARA 50CV90 85MCA					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 4.579,33	Valor Unit.: 4.575,00	Total Item: 9.150,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 19.000,00	Total: 38.000,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG		
Descrição: MOTOR TRIFÁSICO 50CV 380V					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 19.014,00	Valor Unit.: 19.000,00	Total Item: 38.000,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 12.550,00	Total: 25.100,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: WEG	Modelo: WEG		
Descrição: MOTOR TRIFÁSICO 25CV 380V 150 36MCA					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 12.575,00	Valor Unit.: 12.550,00	Total Item: 25.100,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 1.690,00	Total: 3.380,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo: LEÃO		
Descrição: PAINEL AUTOMÁTICO 10CV 380V					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 1.695,67	Valor Unit.: 1.690,00	Total Item: 3.380,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 3.985,00	Total: 7.970,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo: LEÃO		
Descrição: PAINEL DE COMANDOCOMPESADO PARA 30CV 380V					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 5.390,67	Valor Unit.: 3.985,00	Total Item: 7.970,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 129	Lance: 6.100,00	Total: 12.200,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo: LEÃO		
Descrição: PAINEL DE COMANDOCOMPESADO PARA 50CV 380V					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 6.104,33	Valor Unit.: 6.100,00	Total Item: 12.200,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 3.011,67	Total: 6.023,34	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EBARA	Modelo: EBARA		
Descrição: MOTORSUBMERSO 5HP 4 380V					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 3.011,67	Valor Unit.: 3.011,67	Total Item: 6.023,34	

Num: 044



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ANANÁS-TO**

LOTE 8	Quant.: 1		Lance: 1.374,00	Total: 2.748,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EBARA	Modelo: EBARA	
Descrição: BOMBEADOR SB. 4 PARA MOTOR DE 5 HP 19 ESTÁGIOS 8MTS				
Quantidade: 2		Val. Ref.: 1.374,00	Valor Unit.: 1.374,00	Total Item: 2.748,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 9.133,33	Total: 18.266,66
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHNEIDER	Modelo: CHNEIDER	
Descrição: MOTORBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL PARA SOLIDO 63MM 3HP 380V (ESGOTO)				
Quantidade: 2		Val. Ref.: 9.133,33	Valor Unit.: 9.133,33	Total Item: 18.266,66
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 14.429,33	Total: 28.858,66
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHNEIDER	Modelo: CHNEIDER	
Descrição: MOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL PARA SOLIDOS 63MM 5HO 380V (ESGOTO)				
Quantidade: 2		Val. Ref.: 14.429,33	Valor Unit.: 14.429,33	Total Item: 28.858,66
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 17.420,00	Total: 34.840,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHNEIDER	Modelo: CHNEIDER	
Descrição: MOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL PARA SÓLIDOS 63MM 7,5HO 380V (ESGOTO)				
Quantidade: 2		Val. Ref.: 17.424,67	Valor Unit.: 17.420,00	Total Item: 34.840,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 22.150,00	Total: 44.300,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHNEIDER	Modelo: CHNEIDER	
Descrição: MOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL PARA SOLIDOS 63MM 10HP 380V (ESGOTO)				
Quantidade: 2		Val. Ref.: 22.158,33	Valor Unit.: 22.150,00	Total Item: 44.300,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 235,00	Total: 7.050,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV	
Descrição: MANGUEIRA DE GARGANTA 05" (CONCRETO) 30MTS				
Quantidade: 30		Val. Ref.: 238,67	Valor Unit.: 235,00	Total Item: 7.050,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 888,00	Total: 5.328,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: IPC	Modelo: IPC	
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO 4" BRONZE				
Quantidade: 6		Val. Ref.: 891,67	Valor Unit.: 888,00	Total Item: 5.328,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 150,00	Total: 900,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: SIBRATEC	
Descrição: CONTADOR LINHA IC 18-10				
Quantidade: 6		Val. Ref.: 152,67	Valor Unit.: 150,00	Total Item: 900,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 190,00	Total: 1.140,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: SIBRATEC	
Descrição: CONTADOR LINHA IC 25-10				
Quantidade: 6		Val. Ref.: 192,33	Valor Unit.: 190,00	Total Item: 1.140,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 123	Lance: 214,00	Total: 1.284,00



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ANANÁS-TO**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SIBRATEC	Modelo: SIBRATEC	
Descrição: CONTADOR LINHA IC 35-10				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 216,33	Valor Unit.: 214,00	Total Item: 1.284,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 62,00	Total: 1.240,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EPX	Modelo: EPX	
Descrição: CAPCITOR 270-324UF				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 62,33	Valor Unit.: 62,00	Total Item: 1.240,00	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 1.510,00	Total: 9.060,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços	
Descrição: REBOBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4" 5HP TRIFÁSICO				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.511,67	Valor Unit.: 1.510,00	Total Item: 9.060,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 1.570,00	Total: 9.420,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços	
Descrição: REBOBINAMENTO MOTOR SUBMERSO 4" 7,5HP TRIFÁSICO				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.574,00	Valor Unit.: 1.570,00	Total Item: 9.420,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 600,00	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços	
Descrição: REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 3KW				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 601,67	Valor Unit.: 600,00	Total Item: 3.600,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 796,00	Total: 4.776,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços	
Descrição: REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA ESGOTO 5KW				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 798,33	Valor Unit.: 796,00	Total Item: 4.776,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 1.240,00	Total: 7.440,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços	
Descrição: REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 7,5KW				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.243,00	Valor Unit.: 1.240,00	Total Item: 7.440,00	
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 1.515,00	Total: 9.090,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços	
Descrição: REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 10KW				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 1.516,67	Valor Unit.: 1.515,00	Total Item: 9.090,00	
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 2.253,00	Total: 13.518,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços	
Descrição: REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 15KW				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 2.256,00	Valor Unit.: 2.253,00	Total Item: 13.518,00	
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 2.195,00	Total: 13.170,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços	



SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ANANÁS-TO

Descrição: REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 20KW

Quantidade: 6 Val. Ref.: 2.197,33 Valor Unit.: 2.195,00 Total Item: 13.170,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 123 Lance: 2.155,00 **Total: 12.930,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: serviços Modelo: serviços

Descrição: REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 25KW

Quantidade: 6 Val. Ref.: 2.157,67 Valor Unit.: 2.155,00 Total Item: 12.930,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 101 Lance: 3.250,00 **Total: 19.500,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: serviços Modelo: serviços

Descrição: REBOBINAMENTOMOTOBOMBA CENTRIFUGA SUBMERSIVEL ESGOTO 30KW

Quantidade: 6 Val. Ref.: 3.253,33 Valor Unit.: 3.250,00 Total Item: 19.500,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 013 Lance: 1.560,00 **Total: 9.360,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: serviços Modelo: serviços

Descrição: REBOBINAMENTO MOTOR CENTRIFUGO IP55 20HP

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.561,67 Valor Unit.: 1.560,00 Total Item: 9.360,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 2.146,00 **Total: 12.876,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: serviços Modelo: serviços

Descrição: REBOBINAMENTO MOTOR CENTRIFUGO IP55 30HP

Quantidade: 6 Val. Ref.: 2.149,33 Valor Unit.: 2.146,00 Total Item: 12.876,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 139 Lance: 2.680,00 **Total: 16.080,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: serviços Modelo: serviços

Descrição: REBOBINAMENTO MOTOR CENTRIFUGO IP55 40HP

Quantidade: 6 Val. Ref.: 2.681,67 Valor Unit.: 2.680,00 Total Item: 16.080,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 450,00 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: serviços Modelo: serviços

Descrição: CONCERTO BOMBA CENTRIFUGA MONOBLOCO 30CV

Quantidade: 6 Val. Ref.: 455,33 Valor Unit.: 450,00 Total Item: 2.700,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 092 Lance: 650,00 **Total: 3.900,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: serviços Modelo: serviços

Descrição: CONCERTO BOMBA CENTRIFUGA MONOBLOCO 40CV

Quantidade: 6 Val. Ref.: 653,00 Valor Unit.: 650,00 Total Item: 3.900,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 448,00 **Total: 2.688,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: serviços Modelo: serviços

Descrição: CONCERTO BOM DE ESGOTO 3KW

Quantidade: 6 Val. Ref.: 450,67 Valor Unit.: 448,00 Total Item: 2.688,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 030 Lance: 485,00 **Total: 4.850,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: serviços Modelo: serviços

Descrição: CONCERTO BOM DE ESGOTO 5KW



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ANANÁS-TO**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 488,33	Valor Unit.: 485,00	Total Item: 4.850,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 550,00	Total: 5.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços
Descrição: CONCERTO BOM DE ESGOTO 7,5KW			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 553,33	Valor Unit.: 550,00	Total Item: 5.500,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 590,00	Total: 5.900,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços
Descrição: CONCERTO BOM DE ESGOTO 10KW			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 595,67	Valor Unit.: 590,00	Total Item: 5.900,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 660,00	Total: 6.600,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços
Descrição: CONCERTO BOM DE ESGOTO 15KW			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 661,67	Valor Unit.: 660,00	Total Item: 6.600,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 773,00	Total: 7.730,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços
Descrição: CONCERTO BOM DE ESGOTO 20KW			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 776,33	Valor Unit.: 773,00	Total Item: 7.730,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 128 Lance: 834,00	Total: 8.340,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços
Descrição: CONCERTO BOM DE ESGOTO 25 KW			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 837,67	Valor Unit.: 834,00	Total Item: 8.340,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 964,00	Total: 9.640,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços
Descrição: CONCERTO BOM DE ESGOTO 30KW			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 967,67	Valor Unit.: 964,00	Total Item: 9.640,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 1.388,00	Total: 13.880,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços
Descrição: CONCERTO PAINEL 30CV COMPENSADO 220/380 V			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.391,67	Valor Unit.: 1.388,00	Total Item: 13.880,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 1.818,00	Total: 18.180,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços
Descrição: CONCERTO PAINEL 40CV COMPENSADO 220/380 V			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.820,67	Valor Unit.: 1.818,00	Total Item: 18.180,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 395,00	Total: 3.950,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços
Descrição: MÃO-DE-OBRA CONCERTO PAINEL DE 30 A 40CV			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 400,00	Valor Unit.: 395,00	Total Item: 3.950,00



**SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
ANANÁS-TO**

LOTE 45	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 2.980,00	Total: 29.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços	
Descrição: MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO BOMBA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA DO RIO (MONOBLOCO)				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.980,00	Valor Unit.: 2.980,00		Total Item: 29.800,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 134	Lance: 2.621,33	Total: 26.213,30
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços	
Descrição: MÃO-DE-OBRA RETIRADA DE BOMBA SUBMERSA4"				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.621,33	Valor Unit.: 2.621,33		Total Item: 26.213,30
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 2.827,00	Total: 28.270,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: serviços	Modelo: serviços	
Descrição: MÃO-DE-OBRA INSTALAÇÃO DE BOMBA 4"				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 2.827,00	Valor Unit.: 2.827,00		Total Item: 28.270,00


PREGOEIRO: CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO